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Forskerspirer sparker gang i skovdebatten 
 
60 internationale studerende afleverer på Forest Day 3-konferencen søndag deres 
bud på skovenes betydning for klimaændringerne til miljøminister Troels Lund 
Poulsen. De studerende kommer fra lande som Uganda, Nepal, Canada, Frankrig, 
USA, Ungarn, Polen, Pakistan og Cameroun og mærker hver især klimaændringerne 
på forskellig vis. 
 
I morgen samles 1.500 prominente gæster, forskere, græsrødder og andre skovfolk 
til skovenes tredje topmøde i Radisson Falconer Hotel & Conference Center på 
Frederiksberg. Blandt gæsterne er 60 internationale studerende fra Det 
Biovidenskabelige Fakultet (LIFE) på Københavns Universitet, som skal mødes med 
miljøminister Troels Lund Poulsen på skovkonferencen Forest Day 3 for at drøfte 
deres bud på, hvordan skovene kan bidrage til at løse de klimaforandringer, som 
verden står overfor. 
 
- Jeg glæder mig til at se, hvad de kommende generationer af forskere anser, som 
de største udfordringer for skovenes rolle i klimaproblematikken. Det ligger mig på 
sinde, at vi skal drive skovene ordentligt. Skovene binder CO2, er uundværlige for 
biodiversiteten og levested for mange indfødte folk. Jeg håber og tror, at de 
studerende kan være med til at komme med løsningsforslag på de problematikker, 
siger miljøminister Troels Lund Poulsen. 
 
De studerende fra hele verden mødtes i denne uge til en workshop på LIFE, 
arrangeret af Skov & Landskab for at diskutere skovenes rolle og udfordringer inden 
for klimaproblematikken. Workshoppen mundede ud i en række nøglebudskaber, 
som de studerende vil præsentere og drøfte med miljøministeren på Forest Day 3  
søndag kl. 11 i Congo Room. Pressen er velkommen.  
 
Forest Day 3 er en international skovkonference, der finder sted samtidig med FN’s 
klimakonference i København. Blandt talerne er tre nobelpristagere, Elinor Ostrom, 
Rajendra K. Pachauri og Wangari Muta Maathai.   
 
Se program for Forest Day 3 
http://www.cifor.cgiar.org/Events/ForestDay3/Introduction/
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Læs mere om Forest Day 3 
http://www.skovognatur.dk/International/English/ForestDay/
 
Yderligere information: 
Pressemedarbejder Pernille Plougheld Vonsek, Skov- og Naturstyrelsen, tlf. 41 31 84 
95, e-mail: pepvo@sns.dk 
Pressesekretær Mette Thorn, Miljøministeriets departement, tlf. 41 31 85 28, e-mail: 
metth@mim.dk
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